
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.03.2023 № 03 

 

р.п. Старая Майна 

 

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Старомайнское» 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

Старомайнского района Ульяновской области 

 

 

В целях оптимизации содержания муниципального имущества, при-

надлежащего муниципальному образованию «Старомайнское городское по-

селение» Старомайнского района Ульяновской области и руководствуясь: 

- статьями 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федерации,  

- статьѐй 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  

- статьями 14, 17, 50 и 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  

- статьями 8, 9. 25, 32, 43 и 44 Устава муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» Старомайнского района Ульяновской 

области,  

- решением Совета депутатов муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение» от 15.11.2018 № 34 «Об уполномоченном ор-

гане муниципального образования «Старомайнское городское поселение» по 

учреждению муниципальных органов, учреждений и предприятий муници-

пального образования «Старомайнское городское поселение», 

- постановлением Главы муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение» от 21.12.2018 № 02 «О создании муниципального уни-

тарного предприятия «Старомайнское» Старомайнского городского поселе-

ния, 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2021 

№ 1275 «Об утверждении Правил проведения ликвидационных процедур при 

упразднении федерального органа исполнительной власти и о внесении из-

менений в пункты 5.1 и 6.1 Положения об особенностях списания федераль-

ного имущества». 

постановляю: 

 



2 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Старомайн-

ское» Старомайнского городского поселения Старомайнского района Улья-

новской области (далее - МУП «Старомайнское»), ОГРН 1197325002379. 

Юридический адрес: 433460, Ульяновская область, Старомайнский район, 

р.п. Старая Майна, ул. Красногвардейская, д. 34А., установив срок его лик-

видации в течение четырѐх месяцев со дня вступления в силу настоящего по-

становления. 

2. Образовать Ликвидационную комиссию МУП «Старомайнское» и 

утвердить еѐ состав, предусмотренный Приложением 1. 

Ликвидационная комиссия, со дня вступления в силу настоящего по-

становления: 

1) принимает на себя функции единоличного исполнительного органа 

МУП «Старомайнское», 

2)осуществляет предусмотренные Гражданским кодексом Российской 

Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации ме-

роприятия по ликвидации МУП «Старомайнское», 

3) обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами лик-

видируемого МУП «Старомайнское» в течение всего периода ликвидации, 

4) подготавливает и передаѐт документы по личному составу МУП 

«Старомайнское» в районный архив. 

3. Утвердить План мероприятий по ликвидации МУП «Старомайн-

ское» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

предусмотренныйПриложением 2. 

Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществлять 

за счѐт средств МУП «Старомайнское». 

4. Утвердить перечень имущества, находящегося в хозяйственном ве-

дении МУП «Старомайнское», подлежащего возврату в казну муниципально-

го образования «Старомайнское городское поселение», предусмотренное 

Приложением 3. 

Имущество ликвидируемого МУП «Старомайнское» передать по Ак-

там приѐма – передачи Комитету по управлению имущества и земельным от-

ношениям Старомайнского района для учѐта в казне муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение». 

Комитету по управлению имуществом и земельными отношениями му-

ниципального образования «Старомайнский район» внести соответствующие 

изменения в Реестр муниципального имущества Старомайнского городского 

поселения. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник «Заволжья» и (или) «Старомайнская правда». 

Обнародовать настоящее постановление посредством опубликования и 

размещения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном Сайте Совета депутатов муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение» Старомайнского района Ульяновской обла-

сти (www.st-maina.ru) и официальном Сайте Администрации муниципально-

http://www.st-maina.ru/


3 

го образования «Старомайнский район» на страничке «Старомайнское город-

ское поселение». 

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

7. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» 

А.В. Максимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


